[image: image1.png]

Кемеровская область

Беловский городской округ

БЕЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
29.11.2012

№ 59/403-н
О внесении изменений и дополнений в Положение
о денежном вознаграждении лиц, замещающих

муниципальные должности

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьями 2, 2-1 Закона Кемеровской области от 25.04.2008 № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований и лиц, замещающих муниципальные должности», статьей 37.1 Устава муниципального образования Беловского городского округа «Город Белово» Беловский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, утвержденное решением Беловского городского Совета народных депутатов от 26.02.2009 № 7/91-н, следующие изменения и дополнения:

1) подпункт б пункта 2.2. статьи 2 исключить;

2) пункт 4 статьи 2 исключить;

3) пункт 5 статьи 2 изложить в новой редакции: «5. Лицам, замещающим муниципальную должность, имеющим ученую степень кандидата наук, ученое звание доцента, устанавливается доплата 10%, ученую степень доктора наук, ученое звание профессора, почетное звание Российской Федерации - 20% денежного вознаграждения.»
4) пункт 1.3 статьи 3 исключить.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Беловский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по бюджету, финансам, налогам и собственности В.Я. Шафирко.

Председатель Беловского

Глава Беловского

городского Совета

городского округа

____________Н.Б. Данилкина

__________И.А. Гусаров